様式第６号（第２０条関係）

番     号

  2021 年 6月 24日

 佐賀県知事        様

住  所 佐賀県神埼市神埼町神埼463番地１

団 体 名 特定非営利活動法人 ＣＳＯかんざき

代表者職・氏名 理事長 藤井 克也

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

 令和 3 年（2021 年） 1 月 21 日付け県協第 1833 号により寄附金交付決定通知のあった佐賀県

ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」を活用して下記のとおり事業を実施したので、佐賀県ふ

るさと寄附金（「県民協働の地域づくり」及び「ＮＰＯ等を指定した支援」）による寄附金交付要綱の

規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第６号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第６号 別紙２）

（様式第６号 別紙１）

    令和２年度寄附金活用実績報告書

事  業  名 各種ＣＳＯ活動の中間支援組織としての総合支援事業

寄 附 受 入 額 金 ６３,０００円

事業内容（いつ、どこで、誰が、何を、どのように実施したのかについて記載）

1、ＣＳＯ等の支援に関する事業

  ■期間：2020年 4月～2021年 3月 通年実施

  ■場所：「神幸館」、神埼市及びその周辺

  ■利活用人員 3,055 人（利活用届出のみ）相談等含め年間利活用は約１万人以上

  ■事業の要旨：ＣＳＯ活動支援（活動会場提供運営管理、事務委託、イベント窓口事務局等）

2、ＣＳＯ活動に関する住民・行政・企業等のネットワークに関する事業【コロナ禍中止】

■時期：2021年 3月【コロナ禍中止】

  ■場所：「神幸館」、神埼市及びその周辺

  ■事業の要旨：第11回 つなごう地域 つなげよう気持ち

      「地域 人づくり まちづくりサミット」

3、ＣＳＯ活動に関する情報収集・発信及び啓発に関する事業

■期間：2020年 4月～2021年 3月 通年実施

  ■場所：「神幸館」、神埼市及びその周辺

  ■事業の要旨：６月２９日中心市街地まちづくりワーク開催、説明会準備他

      （賑わい拠点である門前広場の盛り上げや土井の上橋架け替え等）

4、ＣＳＯ活動拠点管理運営事業

■期間：2020年 4月～2021年 3月

  ■場所：「神幸館」

  ■事業の要旨：「神幸館」の管理運営事業全般

5、教育訓練事業

■期間：2020年 4月～2021年 3月

  ■場所：「神幸館」、「門前広場」、「神埼高校」、「神埼小学校」他

（宿場まつり、九年庵関係はコロナ禍中止）

  ■事業の要旨：西九州大学あうすなろう体験ボランティア、

神埼高校総合的学習探求事業（地域とつながる高校魅力づくりプロジェクト）

神埼小学校社会科（地域の誇り事業）対応受入

6、その他この法人の目的を達成するために必要な事業

■期間：2020年 4月～2021年 3月 毎月第土曜日（5月コロナ自粛、1月大雪中止）

  ■場所：「長崎街道門前広場」、「旧古賀銀行神埼支店」、「櫛田宮」

  ■事業の要旨：かんざき櫛田の市主催開催

 事業実施の成果・効果（見込み）

「中間支援組織」として、市民活動、交流等の活動拠点事業を行い、行政や企業、様々なＣＳＯとの円

滑な連携を図り、神埼市及びその周辺の住民が自発的に行うＣＳＯ活動の持続促進を図る事ができた。

また、中心市街地再生や市民協働推進も進み、魅力と活力に満ちた幸せつなぐ地域づくりへ繋がった。

（様式第６号 別紙２）

収 支 決 算 書

事業名 各種ＣＳＯ活動の中間支援組織としての総合支援事業

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 ６３,０００ 第４回交付：６３,０００円

収入 計 ６３,０００

支

出
印刷製本費 １５，０００ ＣＳＯ活動拠点管理運営事業

消耗品費   ２０,０００ ＣＳＯ活動拠点管理運営事業

返礼品等の調達に係る費用 ２１,０００ ７件

返礼品等の送付に係る費用    ７，０００ 返礼品送料

支出 計   ６３,０００

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。